
 
 

    

Steen Stavnsbo stopper i byrådet af private årsager 
 

Nicolaj Bang bliver ny leder og Rådmand for Konservative i Aarhus Byråd og 

byrådsgruppen omgrupperer. 

Tilværelsen som fuldtidspolitiker og offentlig eksponeret person har haft for store 

omkostninger privat. 

“Jeg må være ærlig og sige, at selvom jeg er meget glad for indholdet i Rådmandsrollen, så 
trives jeg ikke med at være fuldtidspolitiker og offentlig eksponeret person.  Jeg er 

grundlæggende et ret privat menneske. Det at være fuldtidspolitiker og en offentlig person 

på den måde som jeg har været det de sidste knap 2 år, og nu senest som Rådmand i år, har 

haft for store omkostninger privat” udtaler Steen Stavnsbo, og fortsætter, “Alle har 
forskellige tilgange til og forskellige omstændigheder i det politiske liv. I mit tilfælde er mit 

privatliv blevet betydeligt mere negativt påvirket end jeg havde forestillet mig, desværre - 

sådan kan livet nogle gange overhale selv de bedste planer og intentioner indenom.“ 

 

Hvorfor nu ? 

Om beslutningen uddyber Steen Stavnsbo; ”Jeg tror det er svært at forestille sig hvor meget 
man er “på” som fuldtidspolitiker indtil man selv har prøvet det, hvor meget det rent faktisk 
fylder og hvad det kræver af én selv og éns nære omgivelser. I mit tilfælde har jeg oplevet 

det som en form for stress, som udover at påvirke mig selv, også rammer mine nærmeste og 

vores sociale relationer. Det har jeg nu haft en god sommer til  at tænke over og tale 

igennem med familien, og er nået til den svære konklusion og beslutning, som det er, at 

stoppe i byrådet og som rådmand nu, og inden det får alvorlige og langvarige konsekvenser” 

og tilføjer; “Det er selvsagt en meget stor beslutning, både fordi jeg er meget glad for være 
Rådmand for Teknik & Miljø, og fordi jeg har investeret mange kræfter sammen med mit 

bagland i at opnå et rigtig godt valgresultat og, ikke mindst, i at opnå den ønskeposition 

som Rådmandsposten vitterligt er”. 

 

 

 



 

Hvad betyder det for den Konservative politik i byrådet ? 

Rådmandsposten er fortsat konservativ, og pejlemærker såvel som politisk retning er sat i 

samarbejde med byrådsgruppe og vælgerforening: 

Nicolaj Bang udtaler “Jeg glæder mig meget til at tage over som Rådmand efter Steen. Jeg 
har jo deltaget i udviklingen af den politik som både Rådmanden og Byrådsgruppen fører, og 

jeg føler derfor et stort medejerskab af vores politiske pejlemærker, som jeg nu ser frem til 

at stå i spidsen for. Som førstesuppleant har jeg deltaget i gruppemøderne og 

budgetforhandlingerne de sidste par år under Steen’s ledelse. Jeg føler mig derfor både godt 
rustet og godt forankret i byrådsgruppen” 

Nicolaj Bang sidder aktuelt i regionsrådet i Region Midtjylland for Konservative, hvor han 

har siddet siden 2014 og været politisk leder og gruppeformand i perioden 2014-2021. 

Nicolaj Bang, der også tidligere har været opstillet som folketingskandidat i Aarhus, blev 

valgt som førstesuppleant for konservative i Aarhus ved kommunalvalget i november 2021. 

Nicolaj trækker sig som medlem af Regionsrådet på baggrund af indtræden som Rådmand. 

Nicolaj Bang er 42 år og bosat i Brabrand med sin samlever. 

“Nicolaj er en erfaren og dygtig politiker, og han har desuden været en central del af holdet 
omkring byrådsgruppen de seneste 2 år. Jeg har stor tillid til at Nicolaj kan løfte opgaven og 

at han vil blive en god politisk leder af byrådsgruppen” udtaler Steen Stavnsbo 

 

Tak for samarbejdet 

“Bortset fra det med at være så eksponeret og være “på” næsten hele tiden, så har jeg 
været virkelig glad for selve arbejdet som Rådmand. Jeg synes det har været meget 

spændende og et stort privilegie at være byens Rådmand for Teknik & Miljø. Som politisk 

leder har Jeg sat stor pris på samarbejdet i gruppen såvel som med de øvrige partier i 

byrådet igennem de sidste 2 år, og senest også på samarbejdet med ledelsen og 

organisationen i Teknik & Miljø. Det vil jeg gerne benytte denne lejlighed til også at sige en 

stor tak for. Og selv om jeg stopper i byrådet, så er jeg stadig konservativ og vil stadig være 

en del at det organisatoriske arbejde i baglandet”, udtaler Steen Stavnsbo 

 

Hvad sker der nu? 

Formanden for Aarhus Konservative Vælgerforening, Michael Salling, udtaler:  

“Vi er selvfølgelig meget kede af pludseligt at miste Steen som politisk leder og Rådmand, 
men har både fuld forståelse og respekt for det valg han har truffet. De nærmere 

omstændigheder hører til privatlivets fred og derfor har vi ikke yderligere kommentarer til 

den del” og Michael Salling fortsætter; ”Det kom meget uventet da Steen gav os besked om 
beslutningen her i løbet af juli, men vi har haft god intern proces omkring situationen og 

omkring nykonstitueringen af byrådsgruppen, som er landet rigtigt godt, og nu ser vi 

fremad.” 



 

Nu skal vi videre fremad 

Gruppeformand Peter Sporleder følger op: 

”Det er et kæmpe tab for Aarhus at Steen ikke længere er i politik, men her i livet skal man 
passe på sig selv og sine nærmeste, derfor har jeg den største forståelse for hans valg. Jeg 

kender Nicolaj utroligt godt og virkelig glad for at han har sagt ja tak til at tage over som 

politisk leder og konservativ rådmand. Vi har lavet en mindre rokade i gruppen og vi skal nu 

fortsætte det gode politiske arbejde og sætte konservative aftryk, som vi også hele tiden har 

arbejdet for. Jeg glæder mig til sammen med resten af gruppen at tage fat på 

byrådsarbejdet igen om et par uger” 

 

Den konservative byrådsgruppe nykonstituerer sig som følger: 

Nicolaj Bang bliver ny politisk leder og Rådmand, og som sådan vil Nicolaj Bang blive 

medlem af Magistraten samt overtage de til Rådmandsposten hørende hverv og 

udpegninger m.v. 

Peter Sporleder bliver Gruppeformand, og forbliver medlem af Sundheds- og 

Omsorgsudvalget, samt Kulturudvalget 

Mette Skautrup, er politisk ordfører, medlem af Social- og Beskæftigelsesudvalget, samt 

medlem af Økonomiudvalget 

Purnima Erichsen, som også sidder i Region Midt bl.a. som formand for Hospitalsudvalget, 

forbliver medlem af Børn og Unge-udvalget, samt medlem af Ligestillingsudvalget 

Christian Baller er medlem af Økonomiudvalget, og bliver medlem af 17.4 udvalget for 

Klima og Bæredygtighed 

Nykonstitueringen forventes indstillet snarest muligt til Aarhus Byråd og med virkning fra 

ultimo August. 

Steen Stavnsbo varetager fortsat rollen som Rådmand indtil da og vil bistå Nicolaj Bang i 

indkøringsfasen. 

 

 

Kontakt: 

Michael Salling, Formand Århus Konservative Vælgerforening 20 29 22 40 

Steen Stavnsbo, Rådmand, Teknik & Miljø 29 33 71 81 

Nicolaj Bang, Politisk Leder - Konservative i Aarhus Byråd 21 82 16 21 

Peter Sporleder, Gruppeformand - Konservative i Aarhus Byråd 29 21 21 83 

 
 

 

 


